
 
 

 
 
 
 
 

 
   
 
 

 CONCURSO PÚBLICO Nº 001/2024  
 
  

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE COTIA, Estado de São Paulo, 
usando de suas atribuições legais, com fulcro nos itens 1.7, 10.2, 10.3, 10.5 e subitens do Edital do 
Concurso Público de Provas nº 001/2024, bem como  as jurisprudências do STF (MS 31.715/DF, MS 
30.861/DF; MS 26.310/DF e RMS 27.710/DF), resolve: 

INFORMAR O NÃO COMPARECIMENTO, no prazo previsto, bem como, informar 
a DESISTENCIA TÁCITA do 15º (decimo quinto) colocado no cargo de Auxiliar de Serviços Gerais, 
conforme  abaixo:  

NOME  RG  CLASSIF.  CARGO  

Edson Silva de Souza 13.024.121-9 RJ 15º Auxiliar de Serviços Gerais 

 
CONVOCAR o 16º (décimo sexto) colocado  no cargo de Auxiliar de Serviços 

Gerais; e o 3º (terceiro), colocado  (PCD)  no cargo de Auxiliar Administrativo, totalizando 02 (duas) 
convocações, no prazo de 04 (quatro) dias úteis a partir desta, conforme relação abaixo:   

 
NOME  RG  CLASSIF.  CARGO  

Marcelo Broseguini 65.851.273-0 SP 16º Auxiliar de Serviços Gerais 

Luiz Ricardo Marx 45.342.970-1 SP 3º PCD Auxiliar Administrativo 

     
Caso não haja interesse, o candidato convocado deverá comparecer no 

mesmo prazo para formalizar a desistência por escrito, sendo que o não comparecimento até o final 
do período previsto nesta, caracterizará a DESISTÊNCIA TÁCITA, com a consequente convocação 
do próximo classificado no cargo. 

 

Cotia/SP, 29 de Setembro de 2025.   

    
 
 

  OSMAR DANILO DA SILVA 

     Presidente   
 
 

 
Este documento pode ser verificado pelo código 

2025.09.26.3.1.146.2.14.1367084 
em https://www.doe.sp.gov.br/autenticidade 


